¹³¹ *In P. A. II 17* Dicit ergo primo quod ad hoc quod habeamus propter quid circa singula problemata quae ponuntur, oportet considerare divisiones et subdivisiones, et sic ad singula procedere disputando, supposito communi genere. Ut si aliquis velit considerare propter quid aliquid conveniat aliquibus animalibus, oportet accipere qualia sunt quae conveniunt omni animali. Quibus acceptis, oportet iterato accipere secundum divisionem qualia sunt quae consequuntur ad omnem avem: et sic semper debemus procedere accipiendo illud quod est primum, in quod scilicet fit immediate divisio: quod etiam supra observabatur in divisionibus quibus proceditur ad investigandum quod quid est.

¹³² *In P. A. II 17* Sunt autem quaedam media eadem non simpliciter, sed genere, quae quibusdam differentiis diversificantur, quae sumuntur vel ex diversitate subiectorum, vel ex diversitate modi fiendi. Sicut si quaeratur propter quid fit echo, aut propter quid apparet, scilicet aliquid in speculo, vel propter quid generatur iris. Omnia ad medium propter quid, quod est idem genere: omnia enim causantur ex repercussione. Sed repercussiones differunt specie. Nam echo fit sonante ad aliquod corpus concavum; apparitio autem rei in speculo fit propter hoc quod immutatio medii repercutitur ad speculum; iris autem fit propter hoc quod radii solares repercutiuntur ad vapores humidos.

become a little clearer if we consider the parallel case of the proper attributes of different animals being caused by different species which are, nonetheless, animals. Just as the cause of an echo is the reverberation of air set in motion by a sounding body toward a concave body and a reflection in a mirror is caused by the fact that the modification of the medium is rebounded at the mirror, so the cause of risibility is rationality and the cause of neighing, equinity.

The connection made by this method and the preceding method may appear to state a very shallow explanation: rationality is the cause of risibility, equinity is the cause of neighing, animality is the cause of sleep. Saying that equinity causes neighing doesn't appear to tell us very much: horses neigh because they are equine. It has echoes of the empiricist's cliched ridicule of Molière's "opium puts people to sleep because it has a dormitive power."

Christopher Martin, however, has challenged that cliched understanding:

I have claimed that the answer 'opium puts people to sleep because it has a dormitive power' is perfectly true, and, indeed, if the account of science I have just offered is in any way accurate, it is in some sense a model answer. But 'model' answer is exactly right; or perhaps I should call it a blueprint for an answer, or the framework for an answer. It is after all wholly uninformative.¹³³